АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«21» октября 2019 г. № У Д . о/д

Невинномысск

Об утверждении проходного балла на муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников 2019/20 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изменениями
и дополнениями (приказ Минобрнауки от 17 марта 2015 года № 249 и № 1488
«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады
школьников»), приказываю:

1. Утвердить проходной балл по предметам: экономика,
французский язык, немецкий язык, астрономия, ОБЖ, география, английский
язык, право, математика, искусство (МХК), физическая культура, биология,
экология, химия, русский язык, обгцествознание, технология, физика,
литература, информатика, история в муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников 2019/20 учебный год (Приложение);

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника
отдела общего и дополнительного образования управления образования
Е.И.Тулиеву.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

Приказ подготовил:

Главный специалист отдела общего и дополнительного-
образования управления образования J p f f
администрации города Невинномысска Е.И. Барушева

Ознакомлены:

Начальник отдела общего и дополнительного
образования управления образования
администрации города Невинномысска Е.И.Тулиева

Приложение
к приказу управления
образования администрации
города Невинномысска
от 21.10.2019 № W  -о/д

Проходной балл по предметам для муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников 2019-2020 учебный

К оличество баллов
№ П редм ет 11 класс 10 класс 9 класс 8 класс 7 класс
1 А нглийский язы к 53 55 50 50 50
2 А строном ия 50 78 50 54 76
3 Биология 51 63 60 65 55
4 Г еограф ия 51 55 50 50 50
5 И нф орм атика и

И КТ 200 200 110 65 50
6 И скусство (мировая

худож ественная
культура)

61 53 56 50 72

8 И стория 50 50 50 50 50
9 Л итература 70 55 50 50 50
10 М атем атика 18 19 28 23 26
11 Н емецкий язы к 77 50 74 50 50
12 О бгцествознание 65 50 60 65 65
13 О сновы

безопасности и
ж изнедеятельности

65 60 50 65 65

14 П раво 50 50 50 50 50
15 Русский язы к 64 58 60 56 65
16 Технология (М ) 50 50 50 50 50

Технология (Д) 50 50 50 50 50
17 Ф изика 50 65 50 60 50
18 Ф изическая

культура (М ) 81 82 62 65 61
Ф изическая
культура (Д) 90 79 81 63,5 68

19 Ф ранцузский язы к 50 50 50 50 50
20 Х им ия 50 50 50 50 52
21 Экология 50 50 69 50 60
22 Э коном ика 50 50 50 50 50